第16回日本バドミントンジュニアグランプリ2017

開催要項

- 1 主 催 公益財団法人日本バドミントン協会
- 2 主 管 栃木県バドミントン協会
- 3 後 援 栃木県教育委員会・公益財団法人栃木県体育協会
- 4 期 日 平成29年11月24日(金)~26日(日)

公開抽選 11月24日(金) 14:00 宇都宮市清原体育館

代表者会議 公開抽選終了後

開会式 11月24日(金) 16:00 宇都宮市清原体育館

競技 11月25日(土) 9:00~ 予選リーグ、決勝トーナメント1回戦

11月26日(日) 9:00~ 決勝トーナメント2回戦~決勝

閉会式 11月26日(日) 競技終了後 宇都宮市清原体育館

5 会 場 男子(1・2日目)・女子(2日目):

栃木県宇都宮市清原体育館(住所 321-3231 栃木県宇都宮市清原工業団地 1 4 番地 TEL 028-667-1227) 女子(1日目):

栃木県鹿沼市総合体育館(住所 322-0017 栃木県鹿沼市下石川694-1 TEL 0289-72-1300)

- 6 種 目 男子団体(小中高各シングルス1)、女子団体(小中高各シングルス1)
- 7 団体編成 監督1名、コーチ1名、選手3名~6名以内(高校は3年生を除く)
- 8 競技規則 平成29年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程、同公認審判員規程による。
- 9 競技方法 (1) 小学生→中学生→高校生のシングルスの順とし、予選リーグ各 1 位による決勝トーナメント戦とし、全試合を行う。
 - (2) メンバー変更は代表者会議において認める。
 - (3) 北海道は、北北海道及び南北海道とし、主管県は2チーム参加できる。
- 10 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び平成29年度第1種検定合格水鳥球を使用する。
- 11 参加資格 (1) 平成29年度(公財)日本バドミントン協会に登録済で、都道府県協会長が代表として認めた監督・コーチ・選手であること。
 - (2) 選手は学校教育法第1条の小学校・中学校・高等学校に在籍している児童・生徒で、高校生は平成10年 4月2日以降に生まれた者であること。

- 12 組合せ (公財)日本バドミントン協会指名の競技役員長(レフェリー)もしくは競技審判部長(デピュティーレフェリー)の指示の下、主管団体役員との間で代表者会議前に公開抽選を厳正に執り行う。
- 13 参加料 1チーム 10,000円
- 14 納入方法 振込先 銀行名 足利銀行石橋支店 口座番号 普通 2981864 口座名 栃木県バドミントン協会 事業費 別井 晃
- 15 申込期日 参加申込書(正・副)及び参加料ともに、平成29年10月13日(金)必着とする。
- 16 申込方法 栃木県バドミントン協会 HPより、参加申込書をダウンロードし、メールで事前申し込みし、会長印を押印し下 ・申込先 記に送付してください。

申込先正〒150-8050東京都渋谷区神南 1-1-1岸記念体育館内公益財団法人日本バドミントン協会副〒321-0973栃木県宇都宮市岩曽町606番地宇都宮北高校内大島真由美気付栃木県バドミントン協会あて

栃木県協会 HP アドレス http://tochigi-badminton.info 問合せ先 mail@tochigi-badminton.info

- 17 表 彰 男女各3位までを表彰する。
- 18 宿 泊 別途宿泊要項による。
- 19 備 考 (1) 競技中に、色付き着衣を使用する場合は(公財)日本バドミントン協会審査合格品とし、背面中央に都道府県名を表示すること。なお、着衣上の文字・ロゴについては、(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第24条による。
 - (2) 出場者は、必ず都道府県協会長が代表として認めた監督・コーチ等引率者によって引率され、引率者は出場者の行動に対して責任を負うものとする。
 - (3) 上位入賞チームの中から、(公財)日本バドミントン協会ジュニア担当委員が、若干名を選考会に推薦する場合がある
 - (4) 事故があった場合には応急処置を行うが、その後の責任は参加者の負担とする。傷害保険への加入は主催者において行う。
 - (5) 大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用すること はありません。
 - (6) (公財)日本バドミントン協会環境委員会からのお願い
 - ①(開催地)ゴミの分別収集にご協力ください
 - ②(宿泊地の)部屋から出るときは、エアコン・テレビ・ライトのスイッチを消してください
 - ③マイ歯ブラシを持参して大会に参加してください